
UCHWAŁA NR VI/131/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2024 roku przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn.zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LXIII/1269/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie 
określenia zadań, na które w 2024 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa, w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na realizację zadań, wymienionych w ust. 1, przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych, przyznane Województwu Wielkopolskiemu przez Zarząd Funduszu w wysokości 
39.175.763,00 zł w następujący sposób: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 
138.968,50 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 27.036.794,50 zł; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowanych przez fundacje 
i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego –
12.000.000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A853CA48-6EFF-43CD-924D-D985AA753881. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/131/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2024 roku przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.), sejmik województwa w formie 
uchwały określa zadania, na które przeznacza środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr LXIII/1269/24 z dnia 25 marca 2024 r. przeznaczył 
kwotę 39.175.763,00 zł na zadania wynikające z cyt. wyżej ustawy, zgodnie z otrzymaną informacją 
zawartą w piśmie Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 9 lutego 
2024 r. o przyznaniu kwoty 39.175.763,00 zł, naliczonej zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.). 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 8353/2024 z dnia 9 maja 2024 roku przyznał ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dofinansowanie robót 
budowlanych w obiektach służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 
w łącznej kwocie 437.220,88 zł, w tym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka 
Rehabilitacyjnego w Kościanie na zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka 
Rehabilitacyjnego” w kwocie 264.000,00 zł i dla Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie sp. z o.o. 
na II etap zadania pn. „Modernizacja infrastruktury i pomieszczeń Pleszewskiego Centrum Medycznego 
w Pleszewie sp. z o.o. w celu umożliwienia osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu Społecznym 
i zawodowym” w kwocie 173.220,88 zł. 

Pleszewskie Centrum Medyczne w Pleszewie sp. z o.o. przedłożyła w dniu 10 lipca 2024 r. sprawozdanie 
końcowe z otrzymanego dofinansowania ze środków Funduszu, z którego wynika, iż przyznana kwota 
uległa zmniejszeniu o kwotę 34.252,38 zł do kwoty 138.968,50 zł, z powodu zmniejszenia wartości 
inwestycji. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacyjny w Kościanie w dniu 
20 września 2024 r. przedłożył pismo informujące Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Poznaniu o rezygnacji z przyznanego dofinansowania ze środków Funduszu 
w wysokości 264.000,00 zł. Uzasadniając rezygnację wskazano na zmianę przepisów prawa, które 
uniemożliwiają wydanie zezwolenia przez Państwową Straż Pożarną na użytkowanie projektowanych 
pomieszczeń. Sytuacja ta powoduje konieczność zaplanowania nowych rozwiązań w celu dostosowania 
projektu do obowiązujących przepisów. 

Natomiast Kaliskie Centrum Rehabilitacji Krystalska sp. j. z siedzibą w Kaliszu - będąca wnioskodawcą 
dofinansowania zadania pn. „Renowacja i dostosowanie obiektów rehabilitacyjnych dla potrzeb osób 
z niepełnosprawnością” ze środków Funduszu w kwocie 46.600,32 zł - poinformowała, że ze względu na 
zmianę i zwiększenie zakresu robót, złoży nowy wniosek na rok 2025. 

W związku z powyższym pozostaje niewykorzystana kwota w wysokości 344.852,70 zł, którą Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego proponuje przeznaczyć na zwiększenie dofinansowania kosztów tworzenia 
i działania zakładów aktywności zawodowej do kwoty 27.036.794,50 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A853CA48-6EFF-43CD-924D-D985AA753881. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/131/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


